Powerline
Advanced Contact Technology
13A
Industrie-Steckverbinder
Industrial Connectors
Rundsteckverbinder
Round Connectors
Ø 21mm / 1000V, 1000A

ts
id
e-
Ø
*
Fa
rb
en
*
C
o
lo
u
rs
~A mm Ø B mm C mm² C MCM Ø D mm Ø E mm Ø F mm
KBT21/M40/150-C...2) 15.0668C...2)-* 225 68 150 300 20 – 32 19 25 ⎫
⎪
⎪
⎪
⎪
⎪
⎬
⎪
⎪
⎪
⎪
⎪
⎭
20  21  22  23  24
25  26  27  28  29
30  35
KBT21/M40/185-C...2) 15.0669C...2)-* 225 68 185 350 20 – 32 21 27
KBT21/M40/240-C...2) 15.0670C...2)-* 225 68 240 500 20 – 32 24 30
KBT21/M40/300-C...2) 15.0671C...2)-* 225 68 300 600 20 – 32 26 32
KBT21/M50/185-C...2) 15.0672C...2)-* 226 68 185 350 31 – 42 21 27
KBT21/M50/240-C...2) 15.0673C...2)-* 226 68 240 500 31 – 42 24 30
KBT21/M50/300-C...2) 15.0674C...2)-* 226 68 300 600 31 – 42 26 32
KBT21/M50/400-C...2) 15.0675C...2)-* 226 68 400 750 31 – 42 30 38
KBT21/M50/777MCM-C...2) CU 15.0684C...2)-* 226 68 400 777 31 – 42 30 38
Freie Steckverbinder Free connectors
Advanced Contact Technology
www.multi-contact.com  11
* Bitte den Farbcode angeben

ts
id
e-
Ø
*
Fa
rb
en
*
C
o
lo
u
rs
~A mm Ø B mm C mm²  C MCM Ø D mm Ø E mm Ø F mm
KST21/M40/150-C...2) 15.0676C...2)-* 225 63 150 300 20 – 32 19 25
⎫
⎪
⎪
⎪
⎪
⎪
⎬
⎪
⎪
⎪
⎪
⎪
⎭
20  21  22  23  24
25  26  27  28  29
30  35
KST21/M40/185-C...2) 15.0677C...2)-* 225 63 185 350 20 – 32 21 27
KST21/M40/240-C...2) 15.0678C...2)-* 225 63 240 500 20 – 32 24 30
KST21/M40/300-C...2) 15.0679C...2)-* 225 63 300 600 20 – 32 26 32
KST21/M50/185-C...2) 15.0680C...2)-* 226 63 185 350 31 – 42 21 27
KST21/M50/240-C...2) 15.0681C...2)-* 226 63 240 500 31 – 42 24 30
KST21/M50/300-C...2) 15.0682C...2)-* 226 63 300 600 31 – 42 26 32
KST21/M50/400-C...2) 15.0683C...2)-* 226 63 400 750 31 – 42 30 38
KST21/M50/777MCM-C...2) CU 15.0685C...2)-* 226 63 400 777 31 – 42 30 38
Allgemeine Daten General data KST21/M...-C... KST21/M50... CU
Bemessungsspannung Rated voltage 1000V
Bemessungsstrom Rated current 800A 1000A
Schutzart,  gesteckt

e
C
ri
m
p
in
g
 s
le
ev
e
d
ep
th
mm² MCM Ø E mm Ø F mm G mm
B+S21/150 150 300 5/6 Elpress V1311 13B25 19 25 33
B+S21/185 185 350 5/6 Elpress V1311 13B27 21 27 38
B+S21/240 240 500 5/6 Elpress V1311 13B30 24 30 42
B+S21/300 300 600 5/6 Elpress V1311 13B32 26 32 44
B+S21/400 400 750 / 777 5/6 Elpress V1311 13B38 30 38 51
Crimpen Crimping
Advanced Contact Technology
www.multi-contact.com  15
A B

m
el
le
n
ty
p
M
u
lt
ila
m
mm²  MCM mm N N Nm g
 8 ID/S21-C... 14.0049C... S – – 21 140 270 52 798 –
 8 ID/S21-C... CU 14.0065C... S – – 21 140 270 52 828 –
 9 IS21-C... 14.2019C...-* S – – 21 140 270 52 666 –
10 KBT21/M40/150-C... 15.0668C...-* P 150 300 21 140 270 – 817 LAIA
10 KBT21/M40/185-C... 15.0669C...-* P 185 350 21 140 270 – 844 LAIA
10 KBT21/M40/240-C... 15.0670C...-* P 240 500 21 140 270 – 838 LAIA
10 KBT21/M40/300-C... 15.0671C...-* P 300 600 21 140 270 – 880 LAIA
10 KBT21/M50/185-C... 15.0672C...-* P 185 350 21 140 270 – 869 LAIA
10 KBT21/M50/240-C... 15.0673C...-* P 240 500 21 140 270 – 863 LAIA
10 KBT21/M50/300-C... 15.0674C...-* P 300 600 21 140 270 – 905 LAIA
10 KBT21/M50/400-C... 15.0675C...-* P 400 750 21 140 270 – 1016 LAIA
10 KBT21/M50/777MCM-C...CU 15.0684C...-* P      400 777 21 140 270 – 1052 LAIA
11 KST21/M40/150-C... 15.0676C...-* P 150 300 21 140 270 – 706 –
11 KST21/M40/185-C... 15.0677C...-* P 185 350 21 140 270 – 733 –
11 KST21/M40/240-C... 15.0678C...-* P 240 500 21 140 270 – 726 –
11 KST21/M40/300-C... 15.0679C...-* P 300 600 21 140 270 – 768 –
11 KST21/M50/185-C... 15.0680C...-* P 185 350 21 140 270 – 758 –
11 KST21/M50/240-C... 15.0681C...-* P 240 500 21 140 270 – 752 –
11 KST21/M50/300-C... 15.0682C...-* P 300 600 21 140 270 – 793 –
11 KST21/M50/400-C... 15.0683C...-* P 400 750 21 140 270 – 905 –
11 KST21/M50/777MCM-C...CU 15.0685C...-* P      400 777 21 140 270 – 942 –
Technische Daten Technical data
Advanced Contact Technology
www.multi-contact.com  17
Tab. Teil 2